1519 circa. THEATRVM MARCELLI. « I massimi (corr. Savelli) patritij romani, volendo fabbricare una casa il sito della quale veniva ad essere sopra una parte di questo teatro, ed essendo la detta casa ordinata da Baldassarre Sanese raro Architetto, e facendo cavare sfondamenti si trovarono molte reliquie di corniciamenti diversi e si scoperse buono indicio della pianta ». Serlio, libro III d'arch., Venezia 1584 c. 69. Vedi Peruzzi, sch. fior. 407, 478, 527, 527', 603, 604.

1519. SILVAE ET AMBVLATIONES MAVSOLEI. La compagnia di s. Giacomo degli Incurabili estende le sue corsie sino alla nuova via Leonina, e fabbrica nel maggio 1523 sull'angolo di questa « ecclesiam s. Mariae Portae Paradisi et liberatricis Pestilentiae » Architetto Giorgio Coltre (Not. Stefano Amanni, prot. I, c. 104, 112, 167).

1520, 20 gennaio. CAPITOLINVS MONS. La società tra il Senatore di Roma e la banda di devastatori, capitanata da Franceschino da Monferrato, fa i conti circa il dare e l'avere della cava di Campidoglio. Vedi 1520, 19 settembre.

« In presentia mei notarij etc. Cum sit quod alias inter Ill. dominum Senatorem ex una et Simonem cinquini alias pisano, et petrum Antonii muratorem pisanum ac francischinum de monferrato partibus ex altera quedam societas contracta fuerit ad effodiendos et cavandos certos lapides tiburnas (sic) et marmoreas in platea capitolii et virtute dicte societatis sive conventionis pre-nominati Simon petrus et francischinus in varis locis platee capitolii laboraverunt et deinde calculum de omnibus introitibus et expensis in dictorum lapidum effossione fecerint et concordas remanserint Et velint ad presens super premissis sese concordare Idcirco prefatus d. Senator ex una, et dicti Simon. Petrus. et francischinus partibus ex altera sponte ad invicem refutavarunt omnia iura eis sive eorum alteri competentia ad invicem ratione dicte societatis et expensarum ac lucri desuper tacti usque in hodiernum diem et nullo iure Cum hoc quod certi lapides habiti per fratres Sancte marie de araceli ex dictis cavis extracti quos dictus dominus Senator eisdem gratis dedit dicti Simon petrus et francischinus non possint aliquid petere, sed in compensum illorum dictus dominus senator teneatur eius sumptibus dictas foveas sive cavas replere et repleri facere et de omnibus aliis fecerunt ad invicem generalem quietationem.

« Actum in palatio capitolii in studio dicti domini Senatoris presentibus his testibus videlicet Nicolino de Verzelli piscatore et Ioannino thome de Ivirea aquarolo testibus » (Not. G. B. de Coronis, prot. 646, c. non num. in A. S.).